
GC  124 del 16-12-2022      
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348  

 

COMUNE DI TREVENZUOLO 
Provincia di Verona 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Copia N°124 del 16-12-2022 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8 COMMA 2 CCNL 2019/2021. 

 

 

L'anno duemilaventidue, addì  sedici del mese di dicembre alle ore18:00, si è riunita la Giunta 

Comunale. Partecipa con funzione di verbalizzante il  Segretario Comunale  DOTT. SSA PUZZO 

CARMELA. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

TORSI EROS SINDACO P 

CAZZOLA VALENTINO VICE SINDACO P 

CESTARO STEFANIA ASSESSORE P 

PRESENTI:   3                   ASSENTI:   0 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza TORSI EROS  nella sua qualità 

di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione: 

 

 



GC  124 del 16-12-2022      
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348  

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8 COMMA 2 CCNL 2019/2021. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO  che la seduta della Giunta Comunale si è tenuta con modalità a distanza in 

attuazione del decreto del Sindaco n. 18 in data 15-10-2020,  avente ad oggetto: “Misure di 

contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 – Riunioni del Consiglio e della Giunta 

in videoconferenza, Trasparenza e tracciabilità”; 

 

VISTA  l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di 

approvazione integrale senza modificazioni; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare 

l’articolo 48; 

 

RICHIAMATO lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 

30/05/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RICHIAMATO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 29/04/2013, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto 

legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica  e alla regolarità contabile,  del presente 

provvedimento; 

 

con votazione unanime favorevole 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

 

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta del Comune di Trevenzuolo, 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

ultimo comma del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



GC  124 del 16-12-2022      
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348  

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI 

SENSI DELL'ART. 8 COMMA 2 CCNL 2019/2021. 

 

 

I� SI�DAC	 

 

PRES� ATT� che� 

- i� data 16�11�2022 � stat� s�tt�scritt� i� �u�v� C��tratt� C���ettiv� �a i��a�e di !av�r� de� 

pers��a�e de� c�#part� fu� i��i ��ca�i per i� trie��i� 2019�2021& 

- �’acc�rd� i�tervie�e su��e re�a i��i si�daca�i e su #��ti aspetti ��r#ativi (asse� e, per#essi e 

c��gedi, �rari� di �av�r� �re, ferie, c�dici discip�i�ari, rapp�rti di �av�r� f�essibi�e) supera�d� 

a�cu�e vecchie disp�si i��i ��� pi- attua�i& 

- i� �u�v� c��tratt� i�tegrativ� dece�trat� d�vr. essere adeguat� a��a �u�va discip�i�a stabi�ita 

da� citat� CC�! 16�11�2022& 

 

VIST� �’art. 8, c�##a 2, che prevede che �’e�te debba pr�vvedere a ric�stituire �a de�ega i��e 

dat�ria�e e�tr� tre�ta gi�r�i da��a stipu�a de� #edesi#� CC�!& 

 

C��STATAT� che �’art. 7, a� c�##a 3, stabi�isce che i c�#p��e�ti de��a de�ega i��e tratta�te 

di parte dat�ria�e, tra cui � i�dividuat� i� preside�te, s��� desig�ati da��’�rga�� c�#pete�te 

sec��d� i rispettivi �rdi�a#e�ti& 

 

RI!EVATA, perta�t�, �a �ecessit. di ��#i�are �a de�ega i��e tratta�te di parte dat�ria�e a��a 

qua�e ve�g��� attribuiti i p�teri di c��durre �e trattative i� sede di c��tratta i��e c���ettiva 

i�tegrativa e di s�tt�scrivere i� re�ativ� c��tratt�, i� cui �ggett� di c��tratta i��e i�tegrativa � 

previst� da��’art. 7 c�##a 4 de� richia#at� CC�! 16.11.2022& 

 

RITE�UT� perta�t� di ��#i�are �a c�#p�si i��e de��a de�ega i��e tratta�te di parte dat�ria�e 

�e��e pers��e de�� 

- Segretari� C�#u�a�e i� qua�it. di preside�te& 

- Resp��sabi�e de��’Area C��tabi�e, Resp��sabi�e de��’Area A##i�istrativa e 

Resp��sabi�e de��’Area Tec�ica c�#e c�#p��e�ti& 

 

C��SIDERAT� che �a Giu�ta ha i� c�#pit� di f�r#u�are i�diri  i a��a de�ega i��e tratta�te che 

ha��� c�#e esc�usiva fi�a�it. que��a� 

- di �rie�tare e fi�a�i  are �’a i��e �eg� ia�e de��a parte pubb�ica vers� deter#i�ati �biettivi, 

defi�e�d� qui�di �e strategie de��’attivit. p�sta i� essere da��a de�ega i��e tratta�te di parte 

pubb�ica& 

- di defi�ire i #argi�i e�tr� i qua�i �a trattativa d�vr. sv��gersi, i� #a�iera ta�e da c��se�tire 

a��a de�ega i��e tratta�te �a �ecessaria aut���#ia �e��a gesti��e de� c��fr��t�& 

- di defi�ire g�i i�terve�ti rite�uti pri�ritari per �a #ig�i�re rea�i  a i��e de� pr�gra##a di 

g�ver��, de��e sce�te di bi�a�ci�, dei pr�getti strategici e deg�i �biettivi de� PEG& 

- di defi�ire �e sce�te pri�ritarie che dev��� presiedere a��a qua�tifica i��e ed a��'uti�i  a i��e 

de��e ris�rse sia stabi�i sia variabi�i& 

 



GC  124 del 16-12-2022      
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348  

 

VIST� che, ai se�si de��’art. 49 de� D.!gs. �. 267�2000, c�s; c�#e #�dificat� da� D.!. �. 

174�2012, s��� stati richiesti e f�r#a�#e�te acquisiti ag�i atti i pareri fav�rev��i i� �rdi�e a��a 

reg��arit. tec�ica e c��tabi�e de� prese�te att�& 

 

 

 

 

PR	P	�E 

 

1) DI C�STITUIRE, ai se�si de��’art. 8 c�##a 2 de� CC�! 2019�2021 s�tt�scritt� i� data 

16.11.2022 de� C�#part� Fu� i��i !�ca�i, �a de�ega i��e tratta�te di parte dat�ria�e i� 

#ateria di c��tratta i��e c���ettiva i�tegrativa, �e��e segue�ti figure� 

1. Preside�te de��a De�ega i��e Tratta�te� Segretari� C�#u�a�e 

2. C�#p��e�ti de��a De�ega i��e Tratta�te� Resp��sabi�e di Area C��tabi�e, 

Resp��sabi�e di Area A##i�istrativa e Resp��sabi�e di Area Tec�ica& 

 

2) DI DISP�RRE che c�pia de� prese�te att� sia tras#essa a��e RSU, a��e ��SS, pubb�ici  ata 

a��’i�ter�� de��’E�te e pubb�icata su� sit� i�ter�et �e��’app�sita se i��e di  A##i�istra i��e 

traspare�te& 

 

I! SI�DAC� 

T�RSI ER�S 



GC  124 del 16-12-2022      
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8 COMMA 2 CCNL 2019/2021. 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

 

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 16-12-2022 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to Cortesi Mattia 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 16-12-2022 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to Cortesi Mattia 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs 

n.82/2005;  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



GC  124 del 16-12-2022      
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

                                   IL  SINDACO    IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to  TORSI EROS 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005; 

                       sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

              F.to DOTT. SSA PUZZO CARMELA 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

           

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo 

www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il _______09-01-2023____________ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to PICCININI EMANUELA 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005; 

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il:________19-01-2023_________ 

 

[   ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo 

www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

[   ]Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA 

F.to  PICCININI EMANUELA 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D.Lgs n. 267/2002 il _ 09-01-2023__  prot. N. _204_ 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

Trevenzuolo_______________________________ 

 

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA 

PICCININI EMANUELA 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


